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; 7; Fra 155 Skibsførere og SøfolJc om, at Skibsførere og Søfolk uden Eksamen 
maa faa deres Ret til at føre Fartøjer op til 20 Tons Brutto forhøjet til at maatte 
føre Fartøjer op til 20 Tons Netto. (Indbragt den 11. December 1911 af Folketings- 
manden for Randers Amts 1ste Valgkreds, Moesinqi). 

Andragerne henstille; til Regering og Rigsdag at tage et skyldigt Hensyn til 
deres Ønske om, at Søfolk uden Eksamen, maa faa deres Ret til at føre Fartøjer pp 
til 20 Tons Brutto forhøjet til a,t maatte føre Fartøjer op til 20 Tons Netto. 

Udvalget gør ikke Indstilling, 

8 .  Fra JJyreVærneforeningen "Svalen(( om, at Folketinget vil tage de af den 
i August 1911 i København hold te internationale Dyrebeskyttelses-Kongres tagne Be- 
slutninger under velvillig Overvejelse. (Indbragt den 15. December 1911 af Folke- 
tingsmanden for Odense Amts 1ste Valgkreds, Marott). 

De i August 1911 i København af den internationale Dyrebeskyttelses-Kongres 
vedtagne Beslutninger ere følgende; 

1. a) Kongressen anbefaler, at der i alle civiliserede Lande arbejdes hen til 
at faa oprettet Lærerforeninger for Dyre- (og Plante-) Værn- og til, at der gennem 
Regeringen gives Paabud om Afholdelsen af en aarlig Dyre- og Plantedag i alle 
Skolerne. 

b) Dyreværnet bør være fast Undervisningsfag i alle Skolerne; 
c) Dør  bør være en Dag, hvor Menneskets Forhold til Dyrene omtales fra 

Prædikestolen e i Kirkerne. 
2. Kupering, d. e. Afskæring af Hestens Haleben, er en grusom og meningsløs 

Mode, hvorved Hesten maa undergaa en pinlig Operation og berøves sit naturlige 
Værn mod Insekterne. Kupering bør forbydes ved Lov. 

3. Kongressen udtaler sig imod den Mishandling, som øves mod Fjerkræet 
ved de kunstige Fedningsmetoder, hvorved Dyrene bringes i en sygelig og opsvulmet 
Tilstand, og Kødet af saadanne Dyr ogsaa äf den Grund er uskikket til Menneske- 
føde. Slagtningen af alt Slags Fjerkræ bør foregaa ved Afhugning af Hovedet, og 
ikke som nu, hvor der slagtes paa alle mulige Maadey, Kapunering bør forbydes ved 
Lov, Der bør gives. Lovbestemmelser for Transporten af Fjerkræ, 

4. Kongressen er af den Mening, at udtjente Militærheste ikke bør sælges, 
men bør dræbes, da de paa Grund af deres Legemsbygning og tilvante Liv ikke egne 
sig til Trookbrug. De Heste, der af en eller anden Grund ikke mere kunne gøre Tjeneste 
som Militærheste, men endnu ere i Vigueur, kunne sælges paa den Betingelse, at ved- 
kommende behandler dem forsvarligt, giver dem Arbejde efter deres Evne og ikke 
lader dem gaa i Handelen. 

5. Kongressen forlanger, at ved Opførelsen af Stalde og Ladegaarde skal 
man gøre alt for at formindske Ildfaren, at et tilstrækkeligt Antal Døre anbringes til 
at aabne udad, og at Lynafledere anbringes; at Indretninger til Ildslukning forefindes, 
at Kreaturerne vænnes til at gaa ud i bestemt Orden, at der findeø Boltesak'se, hvormed 
man kan overklippe Jernbinc1s1erne, eller særlige Udløsningsapparater, samt at Brand- 
forsikringsselskaberne bør interesseres for disse Forhold. 

6. Kongressen udtaler sig for, at Slagtning skal ske hurtigt uden Dyrplageri, 
idet Dyret forinden bedøves (helst meçl Skydeapparat), undtagen naar AflivelsEm sker 
ved rask at afhugge Hovedet. Blodaftapningen skal ske straks efter Bedøvningen, og 
Dyret maa ikke ophoonges, flaas eller skoldes, førend Blodaftapningen er til Ende. 
Fjerkræ maa ikke plukkes, førend Døden er iridtraadt. 

Børn maa ikke være, til Stede ved Slagtping. 
7. Kongressen holder det for nødvendigt, at der saa snart som muligt ud- 

færdiges detaillerede Bestemmelser, som ere tilfredsstillende fra dyrevenligt Synspunkt, 
dels indenfor. hvert Land vedrørende Transport af Dyr med Jernbane eller Fartøj, 
paa Gader eller Landeveje, dels vedrørende den internationale Samfærdsel med Dyr. 
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